
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  216 del 11/12/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZION E A FAVORE 
DELLA SOCIETA’ G.A.L. TERRE DEL SESIA S.C.AR.L. DEL LA QUOTA DI 
ANTICIPO E DELLA QUOTA DI  COFINANZIAMENTO PER L'AN NO 
2024           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 13/10/2021 con la quale si 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10/04/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 in data 11/10/2023 con la quale il Comune di 
Soriso ha aderito al G.A.L. Terre del Sesia S.C.aR.L.; 
 
PREMESSO CHE la Strategia di Sviluppo Locale del GAL Terre del Sesia aveva previsto un 
ampliamento territoriale verso est e verso sud, al fine di riparametrare il GAL in funzione del 
completamento dell’area collinare novarese, dei comuni novaresi facenti parte del Parco Regionale 
del Monte Fenera e del territorio novarese del Lago d’Orta non già ricompreso nel GAL Laghi e 
Monti; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 29/04/2024 con la quale il Comune di 
Soriso prendeva atto della decisione del Comune di Fara Novarese di non essere più ricompreso 
nell’ampliamento territoriale sopra indicato e, di conseguenza, del nuovo riassetto societario, che 



per il Comune di Soriso ha comportato l’acquisto di n. 3 quote e ridefinito così i costi di 
partecipazione: 
 

- quota capitale sociale: € 30,00 
- quota anticipo: € 167,73 
- quota di cofinanziamento annuale: € 220,00; 
 

DATO ATTO che con determina n. 66 dell’11/04/2024 si è provveduto a liquidare a favore di G.A.L. 
Terre del Sesia S.C.aR.L. con sede in Corso Roma, 35, Varallo (VC), C.F/P.I.: 02427880022, 
l’importo di € 30,00 a titolo di quota capitale; 
 

VISTA la richiesta ns. prot. n. 2776 del 28/10/2024 pervenuta dal G.A.L. Terre del Sesia circa il 
versamento della “quota anticipo” di € 167,73 e della “quota di cofinanziamento annuale” di € 
220,00; 
 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di € 167,73 a titolo di “quota anticipo” e la somma di € 220,00 quale 
“quota di cofinanziamento” per le spese di funzionamento per l’anno 2024 a favore della società 
G.A.L. Terre del Sesia S.C.aR.L. con sede in Corso Roma, 35, Varallo (VC), C.F/P.I.: 
02427880022; 
 

2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 AREA TECNICO - 

MANUTENTIVA 
2024 234 01021 50 1006 1 U.1.03.02.99.003 167,73 

 AREA TECNICO - 
MANUTENTIVA 

2024 236 01021 50 1006 1 U.1.03.02.99.003 220,00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Geom. Felice Monti   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 11/12/2024                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 11-dic-2024 al 26-
dic-2024. 
 
Soriso, li 11/12/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Geom. Felice Monti 
 

 
 
 
 

 
 

 


